
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33233 27Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2016

Período da viagem: 19 a 21/10/2016.
Quantidade: 2,5 (Duas diárias e Meia)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino: Belém – PA.
Servidor:

Nome Matricula Cargo

Ronaldo da Silva Santos 1122321 Coord. da VISA

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo: 119669
Portaria nº 200/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar da reunião ordinária da CIR/METROPOLITANA 
III.
Período da viagem: 19/10/2016.
Quantidade: 0,5 (Meia Diária)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino: Castanhal – PA.
Servidor:

Nome Matricula Cargo

Marileide do Nascimento Daniels 51499671 Diretor de CRS

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo: 119735
Portaria nº 199/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar da Ofi cina de Capacitação do Sistema 
SISLOGLAB.
Período da viagem: 20/10/2016.
Quantidade: 1,5 (uma diária e meia).
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino: Belém – PA.
Servidores:

Nome Matricula Cargo

Salomão Lira da Silva 572061311 Chefe de divisão

Édna Araújo Gonçalves 571744831 Coordenador

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo: 119719
Portaria nº 201/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar da reunião ordinária da CIR/Metropolitana 
III.
Período da viagem: 19/10/2016.
Quantidade: 0,5 (meia diária)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino: Castanhal - PA
Servidores:

Nome Matricula Cargo

Andrea Oliveira Dutra 572344501 Nutricionista

Antonio Maria Moura de Oliveira 52312642 Chefe de divisão

Cleide Regiane Azevedo dos Reis 58881681 Chefe de divisão

Antonio Marcos Costa Silva 59031141 Chefe de divisão

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo: 119777

Portaria nº 202/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores relacionados na Portaria nº 
201/2016.
Veiculo: Caminhonete Ford Ranger – Placa: OTH – 4318.
Período da viagem: 19/10/2016.
Quantidade: 0,5 (meia diária).
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino: Castanhal - PA.
Servidor:

Nome Matricula Cargo
Frank Junior Carvalho Costa 572340981 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo: 119783

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA - 7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 0177 DE 14 DE OUTUBRO DE 2016.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E:
Designar a servidora: ANTÔNIO CARLOS SOUSA E SILVA, 
Matrícula: 5296307-1
para responder pela chefi a do Almoxarifado Fluvial do 7º Cento 
Regional de Saúde/ SESPA,
em virtude das férias regulamentares do titular. Sem ônus para 
a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 119662

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 0180 DE 17 DE OUTUBRO DE 2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MIGUEL SANTOS LOBATO RODRIGUES –. MAT 1405651
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
908302 0149001435  33903300 360,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e 
terrestre,
para o município de São Sebastião da Boa Vista.
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva.

Protocolo: 119757
Portaria: 0166 DE 06 DE outubro DE 2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
Gilson Cândido Coelho Castro – Ag. Administrativo- Mat. 
05746710-2
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10305142783030000 0149001435 339033 470,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e 
terrestre para o município de Salvaterra.
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo: 119715

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 156 de 21 de Setembro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 26/09/2016 A 01/10/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502105 / MOISES BENIGNO QUEIROZ FILGUEIRAS / 
256.007.292-00
OBJETIVO: REALIZAR BUSCA ATIVA, TRATAMENTO PRECOCE 
E ENTREGA DE MOSQUITEIROS IMPREGNADOS DE LONGA 
DURAÇÃO... GEOFERINCIAMENTO DA AREA.
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
PORTARIA N° 153 de 21 de Setembro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.687,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 26/09/2016 A 01/10/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502105 / OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO / 166.613.542-
91
OBJETIVO: REALIZAR ATUALIZAÇÃO NOS AGRAVOS, MALÁRIA.
CHAGAS, Filariose, e bio segurança
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
PORTARIA N° 160 de 21 de Setembro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia VALOR: R$ 877,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 02/10/2016 A 08/10/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502105 / MOISES BENIGNO QUEIROZ FILGUEIRAS / 
256.007.292-00
OBJETIVO: BUSCA ATIVA, TRATAMENTO PRECOCE E ENTREGA 
DE MOSQUITEIROS IMPREGNADOS DE LONGA DURAÇÃO NA 
ÁREA RURAL DO RIO PUCUUBA E ADJACENTES.
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
PORTARIA N° 157 de 21 de Setembro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 26/09/2016 A 01/10/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502105 / josé maria dos Santos / 0811.308.502-06
OBJETIVO: Realizar busca ativa , tratamento precoce e entrega 
de mosquiteiro impregnados de longa duração.
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
PORTARIA N° 161 de 21 de Setembro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia VALOR: R$ 877,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 26/09/2016 A 01/10/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502105 / José Maria dos Santos / 081.308.502-06
OBJETIVO: Realizar busca ativa , tratamento precoce e entrega 
de mosquiteiro impregnados de longa duração.
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 119707
PORTARIA N° 149 de 08 de Setembro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 12/09/2016 A 16/09/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
57467102 / GILSON CÂNDIDO COELHO CASTRO / 179.479.792-
00


